



یکی از گمشدگان عجیب مثلث برمودا پس از ۹۵ سال پیدا شد!

صفحه ۸



مدیر کل بهزیستی فارس خبر داد؛
تشکیل بانک اطلاعاتی
کودکان کار از طریق
اسکن عنبیه

صفحه ۴



دوشنبه ۱۴ مهر ۱۳۹۹ ○ ۱۷ صفر ۱۴۴۲ ○ ۵ اکتبر ۲۰۲۰ ○ سال بیست و هشتم ○ شماره ۲۹۰۸ ○ بها ۶۰۰۰ تومان

آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

استاندار فارس:

در جنگ اقتصادی تصمیمات عادی کارساز نیست

برای تسریع در اجرای طرح‌ها تکلیف قانونی و شرعی داریم

همراه با تحلیل خبر

صفحه ۲



مدیر کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز
خبر داد؛
برگزاری نشست هیئت مدیره اتحادیه
شهرهای تاریخی جهان

۲

مدیر کل صدا و سیمای مرکز فارس:

ساخت مستندی فاخر
از پروژه‌های خیرساز
در شیراز

۴

با تصویب کمیسیون زیربنایی دولت:

شرکت عمران شهر جدید صدرا
اسپانسر آزادراه
اصفهان-شیراز شد

۲

موسوی نماینده مجلس مطرح کرد:

ماfiای خودرو موجب آشننگی
این بازار شده‌اند

۲

سید عبدالرزاق موسوی
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

تمامی فرآیندهای پیچیده
و مبهم در شهرداری باید
شفاف شود

صفحه ۱



امکان ارتباط آنلاین تصویری
زندانیان و خانواده‌ها
برای نخستین بار

صفحه ۳

کور شدن زن جوان
زیر کتک‌های شوهر خشن

صفحه ۷

سید عبدالرزاق موسوی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

تمامی فرآیندهای پیچیده و مبهم در شهرداری باید شفاف شود

چالش‌ها می‌سوزد و اخیراً همکاران گرامی عضو شورای اسلامی این شهر با انتشار نامه‌ای مشترک طرح پیشنهاد الحاق شهر صدرا به کلان‌شهر شیراز را مطرح کردند.

این پیشنهاد با توجه به سکونت جمعیت قابل توجهی از شهروندان در شهر صدرا که مناسبات فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی خود را روزانه در کلان‌شهر شیراز دنبال می‌کنند، قابل تأمل است.

هرچند شهر صدرا در قالب طرح توسعه شهرهای جدید ایجاد شد اما به نظر می‌رسد مطالعات جامعی در حوزه تأمین زیرساخت‌های شهری برای اسکان چند صد هزار نفر در این منطقه در دهه ۷۰ صورت نگرفته و یا اگر مطالعاتی هم انجام شده، این مطالعه فاقد قابلیت‌های آینده‌پژوهی بوده و یا در عملیات عمرانی به آن بی‌توجهی شده است. در عین حال شهر صدرا با وجود قریب به ۱۳۰ هزار نفر شهروند با مشکلات و چالش‌های متعددی روبرو است و آسیب‌های متعدد اجتماعی، فرهنگی و زیست محیطی این شهر را هدف گرفته است که البته کلان‌شهر شیراز نمی‌تواند از این آسیب‌ها در امان باشد.

بنابراین به‌رغم آنکه پیشنهاد اعضای شورای اسلامی شهر صدرا مبنی بر الحاق صدرا به شیراز در نگاه اول شتابزده و متأثر از حوادث اخیر در حوزه مدیریت شهری این شهر به نظر می‌رسد اما این پیشنهاد قابل تأمل و مطالعه است.

در نظام برنامه‌ریزی شهری، توسعه و گسترش شهری به شکل‌های مختلفی رخ می‌دهد؛ افزایش محدوده‌های شهری از طریق الحاق یک شهر یا چند روستا نمونه‌ای از این راهکارهاست که با هدف گسترش عدالت در بهره‌مندی از امکانات و خدمات شهری، افزایش مشارکت مردم در برنامه‌ریزی و مدیریت شهری، کارآیی و انعطاف‌پذیری، واقع‌گرایی، حفظ تعادل و توازن محیط‌های شهری و حفظ ارزش‌های کالبدی صورت می‌پذیرد.

هرچند با پذیرش الحاق صدرا به شیراز، بروز برخی آسیب‌ها در حوزه مدیریت شهری شیراز دور از ذهن نیست اما با این الحاق می‌توان «شیراز بزرگ» را تصویر کرد که باز هم با این اقدام قلب و مغز متفکر تحولات حاکم بر محدوده شیراز بزرگ، شهر شیراز است و روابط متقابل نهادهای اجتماعی و اقتصادی در بستر ساختارهای محیطی اشکال خاصی از روابط و الگوهای فعالیتی، سکونتی و سازمان فضایی را به وجود می‌آورد.

وی افزود: بنابراین الحاق صدرا به شیراز می‌تواند راهکار مؤثری در کاهش آسیب‌های منطقه‌ای باشد و نقاط قوتی را به همراه خود داشته باشد از جمله:

- ۱- کیفیت برنامه‌ریزی شهری و تهیه طرح‌های توسعه شهری محدوده شیراز ارتقا می‌یابد.
- ۲- تناقض‌ها در ضوابط و مقررات ساختمانی در صدرا و شمال غرب شیراز کاهش می‌یابد.
- ۳- وضعیت خدمات‌رسانی به شهر صدرا و حوزه‌های اطراف بهبود می‌یابد.
- ۴- به موقع با رویدادها و حوادث طبیعی احتمالی با مدیریت و فرماندهی واحد مقابله می‌شود.

از دیگر سو این الحاق البته نقاط ضعفی نیز دارد از جمله:

- ۱- ممکن است به نیازهای واقعی مردم صدرا و غرب شیراز ناشی از

۵ دهه قبل از طرح در کمیسیون به تصویب شورای اسلامی شهر برساند ضروری است، شهرداری در اجرای این مصوبه اقدام نماید. نکته آخر) در موضوع تکالیف بودجه و مصوبات شورا و پروژه‌ها خطاب به شهردار محترم و همکاران ایشان عرض کنم و از اعضای محترم کمیسیون‌ها درخواست می‌کنم، در این جهت پیگیری کنند.

انتظار داریم، در اجرای تکالیف و مصوبات و به ویژه پروژه‌ها، مدیران محترم شهرداری با رعایت جدول زمان‌بندی عمل کرده و خود را پاسخگوی شورا بدانند. امروز بنا داشتیم، گزارش عملکرد تکالیف و مصوبات سال ۹۹ تا امروز را در صحن قرائت کنم که به دلیل کمی فرصت به جلسه آینده ممول می‌شود. در این فاصله انتظار می‌رود، حوزه‌هایی که گزارش کامل عملکرد خود را نتوانسته‌اند برای شورا و کمیسیون‌های مربوطه ارسال کنند تا پایان هفته این کار را انجام دهند. بدیهی است، گزارش عملکرد به تفکیک حوزه‌ها در صحن قرائت خواهد شد.

احمد تنوری عضو شورای اسلامی شهر شیراز:
همه دستگاه‌ها باید برای کاهش آسیب‌های اجتماعی در میان افغانی‌های مقیم شیراز دست به دست هم دهند

* اتباع کشور افغانستان در شیراز، امروز دیگر بیگانه نیستند
* شهرداری شیراز و همه نهادهای مسئول باید در چهارچوب سیاست کلان نظام مبنی بر پناه دادن به عزیزان افغانستانی گام بردارند
* آمار شهدای مدافع حرم اعزامی از افغانی‌های مقیم شیراز، حاکی از عمق وفاداری آنان به ایران است

* دستگاه‌های نظارتی و نهادهای امنیتی به وظایف خود در مقابل تحریکات و موضع‌گیری‌های برخی افراد و جریان‌ها علیه شهدای گرانقدر افغانستانی مدافع حرم، عمل کنند
* برای کاهش آسیب‌های اجتماعی در میان اتباع و پناهندگان افغانستانی در شیراز، همه دستگاه‌ها باید دست به دست هم دهند

* شهرداری شیراز در خصوص ارائه خدمات رایگان در فرهنگسراها باید تاریخچه به فوریت اقدام کند

تنوری در بخشی از نطق خود گفت: تا زمانی که سیاست کلان نظام بر مبنای بر پناه دادن به این عزیزان استوار است، شهرداری شیراز و سایر نهادهای مسئول در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی باید در مسیر اجرای برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی برگرفته از قوانین و مصوبات بالادستی و پیروی از دیدگاه‌های مقام معظم رهبری در این خصوص و نیز اجرای سیاست‌ها و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی گام بردارند.

سعید نظری عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:
الحاق صدرا می‌تواند «شیراز بزرگ» را ایجاد کند

* دامنه تأثیرگذاری متقابل شیراز و صدرا بر هیچ‌کس پوشیده نیست
* هزینه‌ها و فایده‌های عملکرد مدیریت شهری در این دو شهر به هم گره‌خورده است
* پیشنهاد الحاق شهر صدرا به کلان‌شهر شیراز با بررسی نقاط ضعف و قوت آن قابل تأمل و بررسی است
* باید با جمع‌بندی مزایا و البته آسیب‌های الحاق شهر صدرا به شیراز، تصمیم کارشناسی و جدی گرفته شود

همچنان که از طریق رسانه‌های جمعی همگان با خبر شدیم، حوزه مدیریت شهری شهر صدرا چند ماهی است در تب و تاب برخی

* پیچیدگی‌ها و ابهامات در شهرداری زمینه سردرگمی مردم و سوءاستفاده سودجویان را فراهم می‌کند

* رفتار تبعیض‌آمیز، سلیقه‌ای و گزینشی برخی مدیران حقوق مردم را تضییع می‌کند
* مدیران شهرداری در اجرای تکالیف و مصوبات شورا، طبق برنامه زمان‌بندی عمل کنند
* گزارش عملکرد تمامی حوزه‌های شهرداری در صحن شورا برای مردم قرائت خواهد شد

* دو طرح مجلس برای اصلاح قانون انتخابات شوراها و تأسیس سازمان خدمات روستایی و شهری، موجب تضییع بیشتر حقوق مردم و تضعیف شوراها می‌شود، آماده مناظره علمی با طراحان این طرح‌ها هستیم

سید عبدالرزاق موسوی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در آغاز نطق خود گفت: در این هفته روزهای مهمی را در تقویم داریم. ۱۳ مهرماه روز نیروی انتظامی، ۱۴ مهرماه روز دامپزشکی و روز جهانی معلم، شانزدهم مهر ماه روز جهانی کودک، هفدهم مهرماه مصادف با اربعین حسینی است و هجدهم مهر هم روز جهانی پست است. همه این روزها هر کدام در جای خود مهم هستند.

وی افزود: همکاری سازمان‌های خدمات‌رسان در شهر موجب افزایش بهره‌وری و توانمندی بیشتر سازمان‌ها و کاهش هزینه‌های اداره شهر و تأمین بیشتر حقوق مردم خواهد شد. همین جا از تلاش‌های شهردار محترم، دوستان در کمیسیون عمران و حمل و نقل شورا و به ویژه رئیس محترم کمیسیون در جهت تقویت تعامل، همکاری بیشتر شورا، شهرداری و نیروی انتظامی تشکر می‌کنم و انشالله شاهد تقویت هرچه بیشتر این همکاری باشیم.

موسوی ادامه داد: سه نکته هم در مورد شورا و شهرداری عرض کنم: نکته اول) به مناسبت ارائه طرح اصلاح قانون انتخابات شوراها و طرح تأسیس سازمان خدمات روستایی و شهری که توسط تعدادی از نمایندگان در مجلس ارائه شده است، عرض کنم. این دو طرح موجبات تضییع بیشتر حقوق مردم و تضعیف شوراها خواهد شد. هر دو طرح به ویژه طرح اصلاح قانون انتخابات در تعارض با قانون اساسی و منافع مردم است. از همین طریق آمادگی خود را برای برگزاری نشست با نمایندگان طراحان جهت بررسی ابعاد این طرح اعلام می‌کنیم.

نکته دوم) در موضوع راهکارهای کاهش تخلفات احتمالی در شهرداری و تسهیل و تسریع در خدمات‌رسانی به شهروندان جلسات خوبی برگزار و تصمیمات خوبی هم گرفته شد. از شهردار محترم درخواست می‌شود، در اجرای آنها دستور لازم را بدهند. یکی از مشکلات ما در شهرداری فرآیندهای پیچیده و بعضاً دارای ابهام ارائه خدمات است. حتماً باید چاره‌های اندیشیده و این فرآیندها اصلاح و شفاف شود. متأسفانه این ابهامات و پیچیدگی‌ها به ویژه در موضوع باغات و املاک شهرداری سبب شده است، برخی سودجویان سوءاستفاده نموده و برخی مدیران هم بی‌توجه به قانون و رعایت حقوق عمومی تبعیض‌آمیز و گزینشی عمل کنند. اقدامات سلیقه‌ای و رویه‌های متفاوت در مناطق شهرداری و سازمان‌ها موجبات سردرگمی و تضییع حقوق عمومی و مردم را فراهم می‌کند. امید است، به نحوی عمل شود که روند تمامی فعالیت‌ها شفاف شود. از آنجا که به موجب مصوبه شورای اسلامی شهر، شهرداری موظف است، هرگونه پیشنهادی را در موضوع تغییر کاربری در کمیسیون

نگاه ایده آلی به محدوده‌های شهری بی‌توجهی شود.

۲- طرح و برنامه دقیق برای الحاق دو شهر ارائه و اجرا نشود.
۳- برنامه‌ریزی متناسب با منابع موجود صورت نگیرد و زخم‌های چرکین ناشی از فقدان مدیریت یکپارچه شهری دوباره سر باز کند.

۴- پیش‌بینی دقیق از اتفاقات آینده در برنامه‌ریزی‌ها صورت نگیرد. چالش‌ها و تهدیداتی نیز می‌تواند این الحاق را تحت‌الشعاع قرار دهد از جمله اینکه:

- ۱- به اهداف کیفی، عدالت اجتماعی و ارزش‌های اجتماعی در پیشنهادها الحاقی توجه کافی نشود.
- ۲- تحول اثرگذار در کیفیت مدیریت شهری و تأمین خدمات و خواست‌های شهروندان در صدرا رخ ندهد.
- ۴- به تأمین فضاهای عمومی و خدمات شهری در بافت الحاق شده صدرا بی‌توجهی شود.
- ۵- بروکراسی و فساد ناشی از تعدد قوانین و تشکیلات نهادها و داخل وظایف آنها استمرار یابد.

همچنان که تهدیدات و چالش‌های الحاق برشمرده شد، تهدیدات و چالش‌هایی برای عدم الحاق صدرا به شیراز نیز وجود دارد که از جمله می‌توان به نابودی منابع باقی مانده در سایه ضعف مدیریت و عدم امکان نظارت مستمر و اثرگذار بر مدیریت صدرا اشاره کرد به‌گونه‌ای که روزی این شهر به شیراز الحاق شود که دیگر منابعی برای مدیریت آن باقی نمانده باشد.

نظری در ادامه اظهار داشت: با توانی که در مدیریت شهری شیراز قابل تصور است و با تأسیس منطقه جدیدی در صدرا می‌توان بخش مهمی از شمال غرب شیراز را سامان‌دهی و به افزایش ضریب رفاه شهروندان کمک کرد اما با این شرط که:

- ۱- دخالت‌های سازمان عمران شهر صدرا پایان پذیرد و صدرا از قوانین مدیریت شهری حاکم بر دیگر شهرها تبعیت کند.
- ۲- دولت به تسریع در تهیه طرح توسعه و عمران (جامع) محدوده‌های الحاق شده و نیز جبران نقص‌های زیرساختی که از بدو تأسیس شهر صدرا تاکنون معطل مانده، متعهد شود.
- ۳- از امکانات کالبدی و خدمات موجود دو شهر برای تأمین نیازهای ساکنان دو شهر استفاده شود.
- ۴- منابع انسانی، مکانیکی و فیزیکی موجود در شهر صدرا در قالب منطقه فعلی یا جدید شهرداری شیراز استفاده شود.
- ۵- همگرایی‌ها و تعاملات در جهت بی‌اثر کردن ناهماهنگی‌ها در قوانین و دستگاه‌های خدمات‌رسان در قالب کمیته الحاق افزایش یابد.
- ۶- مشارکت و درخواست‌های محلی مردم شهر صدرا در تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها به رسمیت شناخته شود.
- ۷- طرح دقیق و مرحله‌بندی شده برای الحاق دو شهر با هدف تعیین تکلیف اراضی فریز شده بین صدرا و منطقه ده شهرداری شیراز تهیه شده تا هم پدیده زمین‌خواری و فساد در منطقه کاهش یابد و هم مدیریت شهری با شفافیت کامل بتواند در منطقه حاکم شود.

لذا شایسته است در شرایط کنونی با جمع‌بندی جمیع تهدیدات، آسیب‌ها و صد البته مزایا موضوع الحاق شهر صدرا جدی گرفته شده و در کارگروه‌هایی با حضور کارشناسان دستگاه‌های متولی، مقدمات مطالعات این الحاق آغاز شود.